Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Половодовская основная общеобразовательная ш кола»

ПРИКАЗ

01.04.2020 г. №  81

О переходе педагогов на дистанционное обучение
в МБОУ «Половодовская ООШ »
в условиях предупреждения
распространения новой
короновирусной инфекции

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского
края от 24.03.2020 № СЭД -26-01-06-257 «Об организации образовательного
процесса с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий на территории Пермского края в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции», в целях обеспечения
реализации образовательных программ в полном объеме в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ -
19)

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Обеспечить с 06.04.2020 (до особого распоряжения) реализацию

образовательных программ вне местанахождения образовательной
организаций с применением форм электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

2. Перевести на дистанционную форму работы и назначить ответственными
за реализацию образовательных программ следующих педагогических
работников:

—  МБОУ «Половодовская ООИ1»
1. Батракову У.А.
2. Борисенко Н.В.
3. Бунину Е.В.
4. Гуляеву Е.Р.
5. Зебзееву Е.В.
6. Ковалеву Ж.А.
7. Меренкову А.А.
8. Мельникову О.Н.
9. Милынтейн Н.В.

10.Палехову Т.Н.
11 .Патрушева А.Л.
12.Петухову Л.А.
И .Сайвалиеву М.И.
14. Станкину Л.Ю.
15. Титову И.К.

—  СП «Черновская школа»
1. Берр А.Л.
2. Бодрову Е.В.

, 3. Гофман В.Н.
4. Загоскину И.П.
5. К емпф Н .В.
6. Комаровскую А.А.
7. Котельникову А.С.
8. Митракову А.В.
9. Порошину М.А.
10.Петрову Е.В.
11. Радова Д.П.
12. РенкеЕ.Э .
13.Ряпосову В.А.
М .Хлянову Л.П.

—  СП «Черновской детский сад»
1. Епанешникову Е.В.
2. Катаеву А.П.
3. Майер С.В.
4. Тазетдинову А.В.
5. Томме И.Н.

—  СП «Половодовский детский сад»
1. Булкину Ю .С.
2. Демину О.П.
3. Ивашову Т.В.
4. Кузьма Т.А.
5. М уш кинуЕ.В.
6. Плехову Г.В.
7. Прохорову А.В.
8. Прохорову Т.Ф.
9. Т алпаЕ .С .
Ю. Гверитинову А.А.

3. При реализации образовательных программ дошкольного, начального
общего и основного общего образования при реализации теоретической
и практической частей образовательных программ педагогическим
работникам применять следующие формы электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий: социальные сети,
мессенджеры, электронную почту, региональную систему электронных
дневников и журналов Ьирз://шеЪ2ес1и.ги, сайт школы НПр://зсЬоо!-
ро1оуойо.исо2 .сош и др.

4. Учителям -  предметникам осуществлять текущий контроль по учебным
дисциплинам согласно рабочей программе по предмету с учетом ее
корректировки и производить оценку знаний обучающихся не реже 1
раза в 3 урока посредством выполнения заданий обучающимися.

5. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей о
реализации образовательных программ или их частей с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в
том числе знакомить с расписанием занятий, графиком проведения
текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам,
онлайн- консультаций.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.Г. Ветлугина

С приказом ознакомлены